CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 223/2015
Autoria Coletiva: V e readores e Vereadoras
Ementa: Requer ao Poder Executivo a realização de campanha.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art.
116, combinado com o art. 119, inciso IV, da resolução nº 03/2012 de 27 de
novembro de 2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o plenário, que seja
encaminhado um expediente para o prefeito constitucional de Bayeux, Dr.
Expedito Pereira da Souza, a adoção de medidas junto ao setor competente da
edilidade quanto a elaboração e divulgação de uma campanha incentivando as
pessoas a usarem o comércio de Bayeux, para realizar suas compras.

JUSTIFICATIVA

Todos nós sabemos que a cultura de se deslocar para a vizinha
Capital do Estado, ainda permanece no sei da população de Bayeux. E também
sabemos que as opções de lojas especializadas em todos os ramos de
comércio em João Pessoa são infinitamente superiores.

Entretanto, cabe a todos nós bayeuxenses nos unir e lutar para
reverter essa situação. Pois, a nossa cidade precisa crescer e se desenvolver,
com o consequente aumento e progresso do comércio local. E com isso,
conseguirmos dois feitos. O primeiro é fazer com que as lojas que aqui se
instalaram possam permanecer. O outro é termo o benefício de realizar as
nossas compras sem ter de se deslocar para longe. E só se consegue reverter
esse quadro com a mídia, através de campanhas de incentivo e até
promocionais, porque estamos perdendo espaço para as cidades vizinhas e
também uma oportunidade de gerar emprego e renda.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2015

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Ver. (PSL)

Lucd;:itas
Ver. (DEM)

Ver. (Solidariedade

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Álvaro
Ver. (PSL)

Dia ~guinhos ~S)

Y. ~-9v1 Í""/fv
- Noqumha

Ver. (PTB)

. 7 .
(~ L~ Past~oJo é

~(PRB)

ti?
Ver. (PTB)

Ver. (PP)

~~
Roni Alencar

Ver. (PMN)

Ver. (PSB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux- Paraiba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83)3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_21_15_37_44
	2017_12_21_15_37_47